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NOTAT 
 
 
 

Til: Landsstyret/Arbeidsutvalget 

Fra: Eirin Larsen, landsstyremedlem 

 
 
 

Forslag til endringer i NJs politiske program 
 
Landsstyret blir bedt om å ta stilling til om vi skal fremme for landsmøtet at ordet 
«falske nyheter» fra vårt progrem. 
 
I NJs politiske program, kapittel 1 – formål og grunnprinsipp, heter det: «Fremme faktabasert 
journalistikk, og kjempe mot falske nyheter og undergraving av redaktørstyrte, journalistiske 
medier». 
Denne teksten foreslås erstattet med «Fremme faktabasert journalistikk, og kjempe mot 
desinformasjon, løgn og aktører som søker å undergrave redaktørstyrte, journalistiske medier». 
 
Bakgrunn: 

Falske nyheter er en underkategori av feil- eller desinformasjon. Det er når svindlere låner 
medienes k 

lær for å lure publikum.  

Men først og fremst er falske nyheter et begrep designet for å svekke pressens tillit og 
samfunnsrolle. For å etablere en tankefeil om at de to begrepene «falsk» og «nyheter» henger 
sammen. 

Det er misbrukt som et retorisk våpen mot meningsmotstandere, særlig av enkelte politikere som 
setter merkelappen «fake news» på opplysninger eller påstander de ikke liker. 

Med kunstig intelligens, desinformasjon og dypfalske videoer på dagsordenen, er begrepet tilbake 
i manesjen, og brukes om hummer og kanari, spam og KI-søppel. Samtidig fremheves 
redaksjonelle medier som motgift mot teknologiens forvirrende skyggesider. Når «alt» kan være 
falskt, blir kildekritikk avgjørende – at vi vet hvem vi kan stole på. 

Vi trenger nyheter. Ekte, redaksjonelle nyheter. Og begrepet som ble laget for å svekke oss, bør ut 
av NJs program.  

Forslag til vedtak: 
• Landsstyret foreslår følgende forslag til endring i kapittel 1 – formål og grunnprinsipp: 

Dagens tekst: «Fremme faktabasert journalistikk, og kjempe mot falske nyheter og 
undergraving av redaktørstyrte, journalistiske medier» erstattes med «Fremme faktabasert 
journalistikk, og kjempe mot desinformasjon, løgn og aktører som søker å undergrave 
redaktørstyrte, journalistiske medier». 

 


